
 

 

 

 

 

 

Almindelige Forretningsbetingelser for Green 

Product A/S, aktiviteter for Juletræer og 

Klippegrønt 

 
Betingelsernes anvendelsesområde 

Nedenstående ”Almindelige Forretningsbetingelser” er 

gældende for alle aftaler, der angår aktiviteter for 

juletræer og klippegrønt, og som indgås mellem på den 

ene side Green Product A/S og på de anden side kunder og 

leverandører, herunder medlemmerne af 

Skovdyrkerforeningerne. 

 
Fravigelser fra betingelserne vil alene være gyldige, hvis 

sådanne fremgår af særskilt skriftlig aftale. Green Product 

A/S er ikke forpligtiget af kunder eller leverandørers 

afvigende betingelser - heller ikke selv om Green Product 

A/S ikke udtrykkeligt har afvist sådanne. 

 
Betingelserne gælder ikke for Green Product A/S´ 
videresalg af juletræer og klippegrønt – her gælder i stedet 
”Almindelige salgs- og leveringsbetingelser for Green 
Product A/S” 

 
Nærværende Almindelige Forretningsbetingelser er 

gældende for aftaler, der indgås fra og med 1. juli 2024 og 

gælder indtil der måtte blive bekendtgjort ændringer heri. 

 
Gældende version af Almindelige Forretningsbetingelser 

findes på www.green-product.dk/forretningsbetingelser. 

 
Generelle regler 

Alle aftaler om handel og andre aktiviteter indenfor 

juletræer og klippegrønt vil overordnet være reguleret af 

dansk rets almindelige regler, herunder reglerne om 

handelskøb for indkøb og salg af produkter, 

entrepriseretlige regler for etablering og pleje af kulturer 

samt almindelige regler om rådgivning. 

Som en del af de almindelige regler gælder de sædvaner 

og branchestandarder, der er indlejret heri, herunder som 

almindeligt accepteret og anerkendt, f.eks. om opmåling, 

indvejning, kvalitetsbestemmelse m.v. 

I de følgende bestemmelser vil de nævnte almindelige 

regler mv. i et vist omfang blive modificeret og/eller 

præciseret. 

Tilbud – ordrebekræftelse og ændringer 

Tilbud afgivet af Green Product A/S er først forpligtende, 

når Green Product A/S har afgivet/fremsendt skriftlig 

ordrebekræftelse. Senere ændring af aftalevilkår kræver 

skriftlig accept fra Green Product A/S. 

Priser 

Hvis der er aftalt faste priser, vil disse være gældende, med 

mindre afgørende forudsætninger herfor svigter. 

Er der ikke på forhånd aftalt fast pris for aftalte ydelser 

eller køb og salg, vil afregning ske som ”regningsarbejde” 

hhv. ud fra princippet i købeloven, dvs. at prisen ikke må 

være ubillig. 

Afregningsprisen for køb af juletræer og klippegrønt er 

som udgangspunkt ’frit læsset på bil på paller’. 

Alle prisangivelser er excl. moms, men mindre andet er 

udtrykkeligt angivet. 

Leveringssted 

Leveringsstedet ved Green Product A/S køb er ab skov. 

Ved salg af planter vil leveringsstedet typisk være det sted, 

hvor planterne efter aftale med leverandøren 

(planteskolen) vil blive leveret. 

Ved andre ydelser vil leveringsstedet være bestemt efter 

almindelige regler. 

Fakturering - Afregning 

Beløb, som Green Product A/S fakturerer for leverede 

ydelser mv. forfalder løbende måned + 25 dage efter 

fakturadatoen. Der kan træffes aftale, hvorefter der for 

ydelser fra Green Product A/S, der knytter sig til køb af 

juletræer eller klippegrønt, f.eks. arbejde med 

oparbejdning med henblik på levering til salg, herunder 

udlæg, først afregnes (modregnes) i salgssummen. 

 
Betalingstiden ved køb er som hovedregel løbende måned 

+ 25 dage efter levering har fundet sted. 

 
For Green Product A/S' køb af juletræer i sæsonen afregnes 

den 25. januar i det følgende år. Til medlemmer af 

Skovdyrkerforeningerne afregnes dog aconto med 1/3 af 

afregningssummen senest den 28. december, mens 

resten, 2/3 afregnes den 25. januar i det følgende år. 

 
For køb af juletræer og klippegrønt udsteder Green 

Product A/S købsfaktura, ”afregningsbilag”, hvilket sker i 
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overensstemmelse med gældende regler. Der indgås 

mellem Green Product A/S og leverandøren (sælger) 

særskilt aftale/bekræftelse for anvendelse af afregning 

med købsfaktura/afregningsbilag som grundlag, hvorved 

sikres, at lovens betingelse om sådan skriftlig aftale er på 

plads mellem parterne. Leverandøren er forpligtet til at 

overgive de informationer, som lovgivningen kræver i så 

henseende, herunder leverandørens cvr./momsnummer, 

idet tilgang af informationerne vil være en forudsætning 

for afregning af tilgodehavender. 

Ved forsinket betaling til Green Product A/S beregnes der 

renter fra og med fakturadagen efter reglerne i 

renteloven, idet fakturadatoen i så henseende vil være 

forfaldsdato. 

 
Kaution for medlemmer - Salg af Juletræer og Klippegrønt 

Ved salg af juletræer og klippegrønt til Green Product A/S 

indestår den Skovdyrkerforening, hvor sælger har gyldigt 

medlemskab, for Green Product A/S' betalingsevne. Der 

henvises til særskilt ordning for kaution, der er en del af 

medlemsfordelene for Skovdyrkerforeningernes 

medlemmer. 

 
Ansvarsbegrænsning 

Green Product A/S hæfter ikke for indirekte tab eller 

følgeskader herunder mistet fortjeneste, driftstab eller 

lignende. 

Green Product A/S’ maksimale hæftelse, i tilfælde af 

berettiget reklamation, udgøres af fakturabeløbet for den 

pågældende leverance. 

 
Oparbejdning og handel med juletræer og klippegrønt 

Køb af juletræer og klippegrønt reguleres efter reglerne i 
Købeloven samt almindelige regler, herunder 
branchestander og kutymer. Købspriserne vil typisk have 
sammenhæng med forholdene hos den enkelte producent 
– samlet volumen, partistørrelse, kvalitet i produkt og 
oparbejdning. 

Ud over det der følger af nævnte regler gælder følgende 
specifikke vilkår for omkostninger, håndtering mv.: 

• Med mindre andet er udtrykkeligt aftalt, skal træer 
og andre produkter være produceret i Danmark i 
overensstemmelse med den til enhver tid gældende 
danske lovgivning, herunder især i relation til brug af 
pesticider og andre sprøjtemidler. 

• Green Product A/S forestår opmærkning til salg. 
Udgangspunktet for opmærkningen er bedst mulig 
udnyttelse af kulturen. 

• Højdemåling foretages som det laveste mål af enten 

1) højden målt fra fældesnit til midt på topskuddet, 
eller 2) det punkt på topskuddet hvor korteste gren i 
øverste grenkrans kan nå. 

• Prisen aftales normalt først, når Green Product A/S 
har indgået prisaftale med slutkunde. Der foreligger 
altid en skriftlig prisaftale, inden oparbejdning 
påbegyndes. 

• Alle håndteringsomkostninger til nødvendig intern 
transport, palletering og læsning m.v. påhviler 
sælger/leverandøren med mindre andet er 
udtrykkeligt aftalt og indregnet i afregningsprisen. 
Nødvendig intern transport omfatter typisk 
situationer, hvor det pågældende parti ikke har en 
størrelse, der gør den videre transport optimal. Det 
gælder blandt andet alle partier/leverancer på under 
et helt lastbillæs, der som udgangspunkt 
transporteres til central læsseplads for omladning. 
Transport og omlæsning sker i sådanne situationer 
for leverandørens regning. 

• Salgsenheden er hele paller, med mindre andet 
specifikt aftales. Meromkostninger som følge af 
mindre enheder end hele paller, mixpaller, der ikke 
er bestilt af GP, ”halvfyldte paller - tomplads” mv., vil 
være for leverandørens regning 

• Oparbejdning af juletræer og klippegrønt sker i 
overensstemmelse med vilkårene i Green Product 
A/S Vejledninger samt under iagttagelse af 
branchens normer og kutymer. 

• I overensstemmelse med god skik og sædvane i 
branchen skal bundter med klippegrønt indeholde 
ca. 10 % overvægt. Vejrlig som indebærer sne 
og/eller meget våde bundter, kan bevirke at det vil 
være nødvendigt med en større overvægt, der i givet 
fald fastsættes skønsmæssigt. 

• Der kan efter handelsindgåelse komme krav/ønsker 
fra slutkunden om fx spidsning, specialpakning, 
kundeetiket eller lignende. Sådanne krav er Green 
Product A/S berettiget til - mod passende 
omkostningsdækning - at anmode udført af 
leverandøren – eller selv at udføre. 

• Berettigede reklamationer, der ikke bevisligt skyldes 
Green Product A/S' håndtering m.v., tilbageføres til 
leverandøren. 

• Reklamationer over nåletab tilbageføres til 
producenten uanset fældningstidspunkt. 
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• Der tages fuldt forbehold for svigtende afsætning 
som følge af marked, vejrlig eller 
kapacitetsproblemer. 

• I tilfælde af alvorlige udbrud af smitsomme 
sygdomme eller andre situationer, hvor 
myndighedsbeslutninger, markedsreaktioner eller 
forbrugeradfærd væsentlig påvirker situationen for 
afsætning eller levering af juletræer eller 
klippegrønt, tager Green Product A/S forbehold for 
handlens gennemførelse. Opstår sådanne 
situationer, vil Green Product A/S agere for at 
begrænse det samlede tab, herunder søge 
kompensation under evt. hjælpepakker. 

• Green Product A/S og efterfølgende kunder 
forbeholder sig ret til at udtage nåleprøver af enkelte 
træer til en laboratorieanalyse. Såfremt der herved 
konstateres ulovlige sprøjtemidler i et træ, vil dette 
være reklamationsgrund for samtlige træer fra den 
pågældende kultur. Green Product A/S vil herefter 
være berettiget til at afvise at aftage alle mængder 
fra kulturen, samt berettiget til efter eget valg at 
kræve genlevering og/eller erstatning efter dansk 
rets almindelige regler. 

 
Rådgivning 

Udover opkøb af juletræer og klippegrønt samt aktiviteter 

med etablering og pleje af kulturer leverer Green Product 

A/S rådgivning og serviceydelser. Alle opgaver løses og 

faktureres efter medgået tid eller individuel aftale. 

For medlemmer af Skovdyrkerforeningerne gælder der 

nogle medlemsfordele, blandt andet rådgivning. Der 

henvises til reglerne herom. 

 
Etablering - Planter og kulturanlæg samt pleje 

Green Product A/S forestår efter aftale opgaver med 

projektering, etablering og/eller pleje af kulturer. 

For levering af planter er Green Product A/S underlagt 

Plantedirektoratets kontrol af reglerne for plantehandel. 

Der er udspringsgaranti for alle planter, som Green 

Product A/S selv forestår plantning af (dog undtaget 

nobilis), idet der gælder følgende vilkår: 

• Green Product A/S garanterer for, at de leverede 

planter er livskraftige indenfor normale tolerancer, og 

mindst 90 % af de leverede planter springer normalt 

ud i 1. vækstsæson. 

• Ved vedligeholdelsesaftaler, hvor Green Product A/S 

efter etableringen forestår kulturplejen, er det muligt 

at indgå nærmere aftale om grogaranti i 1-3 

vækstsæsoner. 

• Green Product A/S giver ikke uden forudgående 

skriftlig aftale grogaranti. Det skyldes at kulturens 

tilstand efter første vækstsæson kan afhænge 

væsentligt af både pasning og klimaforhold. 

Efter levering og udplantning overtager kunden/lodsejer 

dyrkningsrisiko og ansvar for kulturpleje. 

Green Product A/S hæfter ikke for manglende renholdelse 

eller skader opstået på grund af usædvanligt klima mv. 

eller skadevoldere. 

 
Entreprise - udførelse af opgaver 

Green Product A/S udfører efter nærmere aftale alle 

almindeligt forekommende arbejdsopgaver i relation til 

kulturer for juletræer og klippegrønt. 

Alt arbejde udføres typisk med assistance fra danske 

underentreprenører i Green Product A/S’ regning. Green 

Product A/S er garant for arbejdets kvalitet og 

gennemførelse. Der anvendes hovedsageligt faste 

underentreprenører, der indgår i tæt samarbejde med den 

lokale skovfoged. 

Green Product A/S indkøbspriser hos entreprenører 

afspejler vores samlede stordrift og det forhold, at vores 

skovfogeder sørger for planlægning og projektledelse. 

Opgaverne løses efter individuel aftale, enten som 

tilbudsarbejde, efter medgået tid eller på akkord efter 

antal enheder til en given pris. 

• Green Product A/S varetager projektering, 

arbejdsledelse og kvalitetskontrol. 

• Det er ofte muligt af få et fast tilbud på opgaven. 

• Der er lodsejerens ansvar at anvise, brønddæksler, 

hydranter, ledninger, el skabe, skydestiger/-tårne og 

lign. der skal tages hensyn til under arbejdet. 

 
Særligt om sprøjtning og udbringning af gødning: 

• Green Product A/S indestår for den fagligt korrekte og 

forskriftsmæssige udbringning og dosering – men ikke 

for virkningen, der kan afhænge af jordbunds- og 

klimaforhold. 

• Green Product A/S indestår for sprøjteskader på 

kulturtræarterne som følge af ukorrekt dosering eller 

udbringning. 
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Uenighed - Værneting 

Værneting i tilfælde af tvist er Green Product A/S’ 

hjemting, dvs. Retten i Horsens. 

Behandling af data 

Green Product A/S registrerer og opbevarer en række 

oplysninger om kunder og samarbejdspartnere der er 

omfattet af persondataforordningen. 

Green Product A/S har løbende fokus på at minimere disse 

registreringer og sørge for at oplysningerne opbevares på 

en sådan måde at risikoen for misbrug minimeres. 

Green Product A/S forbeholder sig retten til at videregive 

kontaktoplysninger til samarbejdspartnere af hensyn til 

afvikling af opgaver – dvs. når det vil være nødvendigt for 

at løse opgaverne. 
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